
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 30

30 Ιανουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1,500 στρ. στη θέση «Ερυθρές» περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .............................. 1

Επανακαθορισμός ορίων Αιγιαλού, παραλίας στη 
θέση «Αλυκή», νήσου Πάρου. ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,98990 
στρεμ. στην θέση «Λιστερίνα» περιοχής ΤΚ Λου−
τσίου Δήμου Ορχομενού ΠΕ Βοιωτίας. ....................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3097 π.ε. (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 1,500 

στρ. στη θέση «Ερυθρές» περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθ. 6, 280 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1 

του Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24.9.80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3181/25−10−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 18−12−2012 εισήγηση−σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκοπό 

τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτασης, 

ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό 

πλην δασικού, τη δασική έκταση συνολικού εμβαδού 

ενός στρέμματος και πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμ−

ματος (1,500στρ.), που βρίσκεται στη θέση «Ερυθρές» 

περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Ν. Αττικής, 

όπως απεικονίζεται με στοιχεία (Β,1,2,3,4,5,6,7,8,Γ,Β) στα 

συνημμένα: στο από Οκτώβριο του 2012 τοπογραφικό 

διάγραμμα κλ. 1:2.000 του συντάκτη Δασολόγου Γκότση 

Χρήστου του Δασαρχείου Αιγάλεω και στο απόσπασμα 

φ.χ. 6420/8 πινακίδας ΓΥΣ κλ. 1:5000, υπογεγραμμένα από 

τη Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένα από τη Δ/ντρια

Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: Με χορτολιβαδική έκταση και με χέρσα 

αγροτική.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με χορτολιβαδική έκταση.

Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−

ρεσία μας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 3 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ
    Αριθμ. 1864/445 (2)

333

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.31 13:09:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 335

Επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Αλυκή», νήσου Πάρου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

"περί Αιγιαλού και παραλίας" και ιδίως των άρθρων 3 
και 7.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 
137/Α/2011).

3. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 "περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί Αιγιαλού".

4. Τις διατάξεις του 3200/55 "περί διοικητικής απο−
κέντρωσης", όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, 
Β.Δ 192/1972, Π.Δ 71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ 97/1993.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

6. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 
2503/97 "Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004).

9. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη 
του άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ' του Ν.2971/2001.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ87/Α/7−6−2010),

12. Το υπ’ αριθμ. 143/2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α/ 27.12.2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης & Ηλεκτρο−

νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που αφορά στη 
σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου.

13. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιό−
τητας Υπογραφής».

14. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30.10.2012 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 3167/Β/29.11.2012) περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/
νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των ορ−
γανικών μονάδων αυτής.

15. Την από 18−9−2012 έκθεση της επιτροπής των ορίων 
αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «Αλυκή», νήσου Πάρου και 
το από Ιούλιο του 2012 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Εμμανουήλ 
Βαρσαμή, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 18−9−2012 από τον Θεόδωρο Κιου−
πίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια 
ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

16. Το με αριθμ. 2261/3.1.2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18−9−2012 έκθεση της επιτρο−
πής περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη 
θέση "Αλυκή", νήσου Πάρου, καθώς επίσης και το από 
Ιούλιο του 2012 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματο−
λογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Εμμανουήλ Βαρ−
σαμή, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 18−9−2012 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια, ημερομηνία 
από την Μαρία Γούναρη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

1. Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Τις κορυφές 5 και 6 της οριογραμμής του αιγιαλού, 
(χρησιμοποιώντας την ίδια αρίθμηση).

β) Τις κορυφές 5' και 6' της οριογραμμής της παραλίας 
(χρησιμοποιώντας την ίδια αρίθμηση).

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός Αιγιαλός.
3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

Η παρούσα απόφαση με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 14 Ιανουαρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ



336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον επανακαθορισμό των ορίων του αιγιαλού στη 
θέση «Αλυκή», νήσου Πάρου.

Στην Πάρο, σήμερα 18−9−2012, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, Αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Κυκλάδων, ως Πρόεδρος.
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός ως Μέλος.
3. ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ, υπολιμενάρχης Πάρου, ως 

μέλος, Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπού−
λου Αγγελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων,

Τα μέλη της Επιτροπής:
4. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−

σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου και

5. Ο Διευθυντής Πολεοδομικού Γραφείου Νάξου αν 
και προσκλήθηκαν με την με αριθ. οικ. 1726/13−9−2012 
πρόσκληση της προέδρου, δεν παρευρέθηκαν, απο−
τελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, 
σε συνδυασμό με την με αριθμ. 9768/28−9−2011 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα 
περιοχή και

Λαβόντες υπόψη

1. Την από 13−7−2012 αίτηση του Μανόλη Βαρσαμή για 
τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω 
θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2012 από τον 
Εμμανουήλ Βαρσαμή, Αγρονόμο Τοπογράφο μηχανικό 
σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18−9−2012 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 "Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις" όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

1) Πρόκειται για βραχώδη ακτή με σχεδόν κατακόρυφο 
πρανές με ύψος φρυδιού τα 3μ. Παράλληλα της ακτής 
διέρχεται δρόμος από μπετόν.

2) Της ακτής συνέχονται αγροτεμάχια αδόμητα στα 
όρια εντός−εκτός σχεδίου.

3) Η βλάστηση της περιοχής είναι τυπική κυκλαδίτικη 
(φρύγανα, σχίνα κ.λπ.).

4) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Δυτικών και 
εν μέρει Νοτιοδυτικών διευθύνσεων.

5) Το ανάπτυγμα πελάγους εκτείνεται προς τα νοτι−
οδυτικά και περιορίζεται προς τα δυτικά. Η επίδραση 
του κυματισμού στην ακτή δεν είναι ιδιαίτερα έντονη.

5) Ο πυθμένας της θάλασσας είναι αμμώδης και με 
μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

6) Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
7) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
8) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές.
9) Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημό−

σια κτήματα.
10) Ο θαλάσσιος κυματισμός δεν είναι δυνατόν να 

φτάσει στα όρια του ήδη καθορισμένου αιγιαλού με 
το ΦΕΚ 156/Δ/1983 λόγω του υψηλού παραθαλάσσιου 
πρανούς 3 μ. μπροστά από τις κορυφές 4−7 αλλά και 
του περιορισμένου αναπτύγματος πελάγους προς τα 
δυτικά, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος.

Α) Τις κορυφές 5 και 6 της οριογραμμής του αιγιαλού, 
(χρησιμοποιώντας την ίδια αρίθμηση).

β) Τις κορυφές 5'και 6' της οριογραμμής της παραλίας 
(χρησιμοποιώντας την ίδια αρίθμηση).

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

   ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
   ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 337



338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 339

    Αριθμ. 3389/268047 πε/2012 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,98990 

στρεμ. στην θέση «Λιστερίνα» περιοχής ΤΚ Λουτσί−
ου Δήμου Ορχομενού ΠΕ Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 ’’Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας’’ 
(ΦΕΚ τα Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας" 
(ΦΕΚ 289 Α') και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,3 και
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 

τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/24.9.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−

φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθμ. 5451/265568/18.12.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς, με την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση 
της από την πυρκαγιά της 2/12/2012 δασικό χαρακτήρα 

και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημοσίου δασικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 5,98990 στρεμ. στην θέση ’’Λι−
στερίνα’’ περιοχής ΤΚ Λουτσίου Δήμου Ορχομενού ΠΕ 
Βοιωτίας με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
16−17−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και εν 
μέρει με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση μη δασικής μορφής σήμερα και πέ−

ραν αυτής με δημόσια δασική έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λιβαδειά, 14 Ιανουαρίου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ    



340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000303001130008*


